

Församlingslyktan

nr 1 - mars 2026

årgång 68



Houtskärs sockenförsamlings medarbetare
önskar dig en välsignad vår och påsktid!

Några ord att börja med

Efter en vinter med snö, kyla och rejäla isar kommer våren nu med takdropp, fågelsång, smältande snödrivor och de första vårbloomorna som tittar fram. Fast vi är vana med det här, det ju händer varje år, så fylls vi av glädje över att ljuset återvänder och att man igen kan börja skala av de flesta lagren av vinterkläder.

Kyrkoåret är minst lika förutsägbart som årstiderna. Efter jul kommer trettondagen. Kyndelsmässodagen kommer i början av februari. Fastan inleds fyrtio vardagar före påsk. Söndagen närmast 24 mars infaller Marie bebådelsedag. Påsktiden inleds med palmsöndagen. Under stilla veckan följer vi med händelserna som leder fram till långfredagen som präglas av död och mörker. På påskdagen förbyts sorgen i översvallande glädje över att döden är övervunnen, mörkret förbytt i ljus och Kristus är uppstånden. Och på annandag påsk börjar vandrigen med den Uppståndne igen. På Kristi himmelsfärdsdag lämnar Jesus jorden. På pingsten firar vi kyrkans födelsedag, då den heliga Anden gjorde så att lärjungarna talade många språk och flera tusen kom till tro.

Kyrkoåret är många berättelser som bildar en kedja. Varje helgdag har sitt eget tema och det gör att vi närmar oss Bibeln, tron och Gud genom olika synvinklar. Vi hör om människor som spelat en roll i Guds plan och som med sina olika personligheter, förmågor, och uppgifter blir till förebilder för oss. De har varit vanliga människor, med brister, fel och svagheter, men de har ändå fått en uppgift av Gud. På samma sätt får vi idag komma till Gud och låta honom leda oss in i de uppgifter som han behöver oss till.

Vi behöver aldrig tänka att vi är dåliga eller misslyckade. Om vi haft eller har utmaningar och svårigheter i våra liv så är de något vi kan få erfarenhet av så att det hjälper oss att vara mera empatiska, ha längre tålamod, visa förståelse för andra som har det svårt och i slutändan gör de kanske oss lämpade för en uppgift vi aldrig kunnat drömma om när det såg som mörkast ut.

När vi lyfter blicken från vårt eget liv, från vår egen by, stad och land känns det inte lika hoppfullt med vårens ljus som återvänder. På många håll i världen pågår krig och oroligheter. En del har pågått länge och andra konflikter har nyligen blossat upp med full

kraft. Då känns kanske våra egna utmaningar futtiga i jämförelse. Vårens varma solljus hjälper inte att mota bort mörkret i form av ondskan. Vi känner oss maktlösa och frustrerade när vi följer med rapporteringen om hur ledare missbrukar sin makt för att med våld skaffa sig fördelar och påverka andra länder och folk.

Vad kan vi göra? Ska vi samlas till demonstrationer? Ska vi skriva brev till ledarna som vi vill påverka? Ska vi sluta köpa varor från något land? Ska vi resa ut för att strida på den sida vi tycker har rätt? Ska vi ge våra pengar till organisationer som arbetar för fred och mänskliga rättigheter? Det finns många olika sätt att försöka påverka. Det kan kännas övermäktigt och man kan tycka att alla sätt jag räknade upp inte leder någon vart – även om de är just sådana sätt man genom tiderna använt för att påverka samhället och världen.

Det kan vara lätt att känna att det inte spelar någon roll var jag som enskild människa gör och så ger man upp. Tänker att jag har det ändå ganska bra här i mitt hem, så får de andra klara sig bäst de kan.

Att ge upp är ändå det sista vi ska göra. Vi kan påverka. Vi kan styra hur vi använder våra resurser och när många gör lika så blir det till en maktfaktor. Om du känner att dina resurser är små så har du ändå en möjlighet som inte kräver just någonting av dig.

Du kan be.

Genom bönen får du utlopp för frustration och rädsla. Genom bönen kan du fokusera på det goda. Genom bönen känner du dig mindre ensam. Genom bönen ingår du i ett nätverk som spänner över hela jorden med människor som delar dina tankar.

Be kan man göra var som helst och när som helst. Bön kräver inga förkunskaper eller speciella ord. Bön är som ett samtal med en god vän – det är naturligt och enkelt.

Ändå kan det ibland kännas svårt att be. Då kan man behöva hjälp av andra. När vi ber tillsammans får vi styrka av varandra. Vi bär varandra i bönen. I gudstjänsten ber vi alltid och man får alltid ta kontakt med prästen och diakonen för att be om hjälp att be.

FÖRSAMLINGSINFORMATION

Pastorskansliet i Houtskär är öppet enligt överenskommelse. Kontakta ledande kaplan Janette Lagerroos tel. 040 312 4452

Diakonimottagningen i Houtskär är öppen enligt överenskommelse. Kontakta familjediakon Caroline Törnqvist, tel. 040 312 4455

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–18 under vinterhalvåret (1.10–30.4) och kl. 9–21 under tiden sommarhalvåret (1.5.–30.9).

Bokningar av dop, vigslar och jordfästningar görs via församlingens kansli. Kansliet är öppet vardagar kl. 9-12.30 på Kyrko-esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4410 och e-post: vastabolands.forsamling@evl.fi

Församlingens gravkontor har öppet må-to kl.9-12.30 på Kyrko-esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4482 och e-post: pargas-parainen@evl.fi

Ämbetsbevis och medlemsregister sköts av Kustens och Ålands centralregister. Beställningar av ämbetsbetyg/släktforskning per telefon på 040 759 1204 tas emot vardagar kl. 9-11.30 och 12.15-14.00. Mera info på <https://www.pedersorenejdensforsamlingar.fi/kontakt/centralregistret>

ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER

Kyrkoherde	Sara Grönqvist	040 312 4411
Ledande kaplan	Janette Lagerroos	040 312 4452
Kaplan	Irene Erkkö	040 312 4432
Församlingspastor	Otto Lindén	040 312 4412
Kantor	Mikael Granlund	040 312 4444
Församlingsmusiker	Ulla-Maija Söderlund	040 312 4454
Församlingsmusiker	Robert Helin	040 312 4434
Familjediakon	Caroline Törnqvist	040 312 4455
Tf. diakon	Hanna Kamlin	040 312 4435
Diakoniassistent	Izabelle Lundström	040 312 4445
Församlingsmästare	Jami Helmiö	040 312 4458
Församlingsmästare	Mariann Sommerseth	040 312 4448
Församlingsmästare	Johannes Johansson	040 312 4438
Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi		

DÖPTA



Heidi Näsmans & Alexander Mattssons

Celine Alina Maj Mattsson

döptes den 17 januari 2026

AVLIDNA



Britta Kristina Åkerberg

född 29 juli 1951

avled 6 januari 2026 i en ålder av 74 år

Vi minns alla dem som får sin sista vila på kyrkogården i Houtskär, även om de inte är medlemmar i vår församling. Vi minns också dem som härstammar från Houtskär, som nu vilar någon annanstans och som de anhöriga meddelat om.

Vi påminner om möjligheten till **själaringning** när någon lämnat jordelivet. Själaringning beställs via pastorskansliet eller direkt av personalen i Houtskär. Själaringningen genomförs följande möjliga vardag kl. 10 eller i mån av möjlighet enligt de anhörigas önskemål.

FÖRSAMLINGEN PÅ NÄTET



<https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskars-sockenforsamling>

(här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format)



Facebook: @houtskarsforsamling och @vasfor



Instagram: @vastabolandsforsamling



Youtube: Väståbolands svenska församling

Diakoni och missionsarbete

Missionsboden samlade in hela 6798,50 euro under 2025. Det är ett superfint resultat med tanke på hur förmånliga sakerna är som säljs. Ett stort och varmt tack till alla er som har bidragit med donationer, inköp, er tid och ert engagemang.

Missionsboden är en plats för gemenskap där vi tillsammans får göra något gott för andra. Just nu vilar den i vinterdvala och väntar på varmare dagar. I mitten av mars börjar vi åter ta emot kläder och saker. Du kan lämna in rena och hela donationer under öppet-hållningstider eller enligt överenskommelse. Vill du komma med i vårt glada gäng är det bara att ta kontakt, vi tar tacksamt emot fler händer.

Diakonin hjälper gärna alla som behöver stöd och hjälp. Det kan handla om allt från akut ekonomisk hjälp till att man känner sig ensam och vill prata bort en stund. Inga bekymmer är för små eller för stora för att man ska kunna vända sig till diakoniarbetarna.

Mathjälpen. Svinnet är mat som blir över och slängs bort. Det är varken vettigt eller ekologiskt. Tack vare donationer från M-market kan vi minska på svinnet och hjälpa dem som har ont om mat. Ta gärna kontakt med någon av våra diakoniarbetare om du har behov av stöd. Ett varmt tack till personalen på M-market för det goda samarbetet.

Familjediakon	Caroline Törnqvist	040 312 4455
Tf. diakon	Hanna Kamlin	040 312 4435
Diakoniassistent	Izabelle Lundström	040 312 4445

Gudstjänst. Kanske längtar du efter att gå till kyrkan, men saknar sällskap? Eller känner du att du kunde erbjuda ditt sällskap till någon som saknar en vän att gå i gudstjänsten med? Då får du gärna höra av dig till familjediakonen så kan ni komma överens om när det skulle passa att gå till gudstjänsten tillsammans.

Gemensamt Ansvar – Yhteisvastuu

Ett nytt insamlingsår har tagit sin början för kyrkans välgörenhetsinsamling Gemensamt Ansvar. Genom insamlingen får de mest utsatta stöd både här i Finland och i krisområden runt om i världen. År 2026 riktas hjälpen särskilt till **äldre och närstående**.

Insamlingen stöder uppsökande och mötande äldrearbete som stärker vardagstryggheten och delaktigheten, särskilt bland äldre som bor hemma. Enligt en undersökning, som Gemensamt Ansvar riktade till diakoniarbetare visar, att de äldres tillit till att få hjälp har minskat. "Många upplever sig som en börda", sägs det i svaren.

I Finland är ensamhet ett växande fenomen. För många innebär det en begränsning i vardagen och en orsak till försämrat mående. **Ta gärna kontakt** med någon av församlingens anställda om du själv önskar besök eller om du har en granne eller anhörig som kunde behöva någon att dela en stund med.

Du kan **understöda insamlingen** genom att komma på eftermiddagskaffe i Prästgården 16.4 kl. 14-26 eller handla i Missionsbodens första öppetdag den 4 april, samt alla lördagar i maj. Då går alla intäkter oavkortat till insamlingen Gemensamt Ansvar.



Mobilpromenader främjar kondition och gemenskap

Under många år var jag aktiv löpare och jagade nya rekord under nästan varje löppass. Om jag kunde förbättra min tid med några sekunder var jag nöjd. Jag deltog i olika halvmaratonlopp och upprätthöll konditionen genom att löpa flera gånger i veckan. Ända tills menisken gick sönder i mitt högra knä i juni 2016. Samtidigt som det sa poff i mitt knä satte det totalt stopp för löpandet.

Det här har jag sörjt. Först sörjde jag att jag inte kunde löpa, men ju längre tiden led, sörjde jag min förlorade kondition och att jag inte ens kunde gå normalt längre. Jag haltade och 2024 kunde jag bara gå ca 100 m, så var det stopp.

Men så kom förändringen som jag så länge väntat på. I slutet av mars 2025 fick jag ny knäled i högra knäet och efter rehabilitering kunde jag slänga även den sista kryckan i juni. Sen vågade jag mig på stavpromenader. Först en kilometer och sen lite längre.

Jag stavade mig runt motionsbanan i Korpo, men oj så tråkigt det blev att gå runt, runt och runt igen. Så jag försökte få någon kompis med ut på promenad, så att vi kunde prata under promenaden. För då skulle promenaden gå snabbare, medan konditionen steg och mitt nya knä "smordes". Jo, de tilltalade var nog ivriga först, men när vi skulle i väg så hade de oftast någon bättre eller sämre ursäkt varför de inte kunde komma med.

Så kom jag på att jag hade små hörlurar som passade ihop med min mobil. Jag kunde alltså ringa till någon och sätta mobilen i en ficka och fortfarande hålla i mina stavar när jag promenerade runt motionsbanan.

Ok, vem skulle jag ringa till först? Jag funderade en stund. Sen tog jag fram min julkortslista. Ja, jag har en sån för att inte glömma att skicka julkort till någon jag borde. De flesta som är på min lista är äldre personer, som jag träffat under något skede i mitt liv och som blivit mina goda vänner. Det som dessa har gemensamt är att de inte använder e-post, så jag kan inte skicka kort eller brev via mailen till dem. Men telefon – det har de!

Så jag sökte fram den första på min lista och ringde. Hon blev jätteglad över att höra av mig. Vi pratade om sånt som hänt när vi träffades första gången i slutet av 1980-talet medan jag jobbade på postkontoret 21770 Mossala i Björkö, i de utrymmena som numera är pub Björkö Båthus, och om vilka klubbar hon var med i och allt möjligt annat. Efter att ha talat några gånger i telefon bestämde vi att jag skulle åka och hälsa på, så i september åkte jag på besök till Tammerfors och vi hade jättetrevligt.

Jag fortsatte "beta av" min lista och glädja olika personer med ett samtal. En annan av samtalsmottagarna var en man jag träffat när jag låg inne på Pemar sjukhus 1987 för någon lungåkomma, som jag ådragit mig den rekordkalla vintern. Då pusslade vi alla 1000-bitarspussel som fanns i sällskapsrummet. Sen har vi skickat kort. Nu är han 90+, men kommer alltid ihåg mig på Ulla-dagen 4.7!

Eftersom jag i vanliga fall brukar ta en längre promenad tre ggr/vecka, förutom när det var så kallt i vintras att mina öron nästan föll av, så har jag hunnit ringa genom personerna på min julkortslista många gånger. Samtalsämnen har det alltid funnits.

Om vi inte haft något nytt att diskutera har jag alltid kunnat berätta något från min tid i turistinfon i Nagu, för där hände det massor av komiska grejer, minnen från mina många utlandsresor eller dra någon kul katthistoria.



De äldre har uppskattat mina samtal och mina promenader har absolut inte känts långtråkiga. Dessutom har min kondition förbättrats. Man kan verkligen kalla det att kombinera nytta med nöje och jag tänker fortsätta förnöja "mina" tanter och farbröder även i fortsättningen. Kanske jag t.o.m. hittar någon ny som vill ingå i min "ringlista".

Hör av dig till Lyktans redaktion om du vill att jag ringer även till dig!

Maria Herran piikanen ja kukat

Sydäntalven keskellä on mukava ajatella kukkasia. Ei enää montaa aikaakaan, niin kedot ja tienpenkereet, pihat ja puutarhat täyttyvät niistä. Onneksi Houtskariinkin tuli nyt oikea talvi, niin juuret ja mukulat, siemenet ja sipulat saavat levätä rauhassa, niin jaksavat siten kukin vuorollaan sykehdyttää sydämiämme.

Ennen kevättä ja kesää tulee paastonaika, jonka katkaisee mukavasti Marian ilmestyspäivä, Marie bebådelsedag, Våffeldagen. Nimi on kansanomainen mukaelma nimestä Vårfrudagen, joka taas on peräisin katoliselta ajalta. Vapahtajan äiti Maria oli syvästi kunnioitettu Vår Fru, Meidän Armollinen Rouvamme. Samoihin aikoihin, maaliskuun lopussa alkaa maa paljastua Ruotsissa ja täällä Lounais-Suomen saaristossa. Ilmassa tuoksuu hiljainen lupaus kevätnurmilla kirmaavasta lypsykarjasta ja tuoreista kananmunista. Mikäs silloin onkaan juhlavampaa kuin tuoreet vohvelit kermavaahdon kanssa Marian ilmestyspäivänä. Ihanat Houtskarın Martat tulevat jälleen paistamaan niitä meille. Päivä on Houtskarissa Marttojen kirkkosunnuntai.

Kevättalvella suuren paaston aikana lauletaan vieläkin vanhaa laulua 'Maria Herran piikanen'. Siinä raskaana oleva Maria kulkee halki kukattoman ja lehdettömän ruusupensaikon, joka puhkeaa kukkaan hänen jäljissään. Mikä kaunis kuva, vaikka me täällä pohjoisilla leveysasteilla saamme odottaa vielä toisenkin tovin villi- ja jaloruuksujen kukintaa.

Katolisena aikana oli kalenterissa monta erilaista Marianpäivää, joista meillä on jäljellä vain muutama, neljäs adventtisunnuntai, Kynttilänpäivä ja Marian Ilmestyspäivä.

Yhdeksän kuukautta ennen Jeesuksen syntymää muistetaan enkelin ilmoitusta Marialle. Kuvataiteessa tähän tilanteeseen on liitetty valkoinen tuoksuva madonnalilja. Myös sana madonna tarkoittaa 'meidän rouvaamme'. Heinäkuun alussa on Marian, Maijan, Maijun, Marikan, Maikin jne. nimipäivä. Silloin perinteisesti saattoi aloittaa heinätyöt. Pientareet kukkivat ja heinäkuun helteessä tuoksui huumavasti keltamatara, Neitsyt Marian sänkyheinä. Sitä olisi mielellään laitettu Marian patjaksi jos hän olisi nukkunut täällä. Päivää kutsutaan myös Heinä-Maijaksi, "Maaria haravat hakee, piit pientareelle kutsuu".

Marialle omistetun neljännen adventtisunnuntain teemana on 'Herran syntymä on lähellä'. Alttarille voidaan tuoda valkoisia liljoja tai muita valkoisia kukkia, tai 'Mariansinisiä' kukkia. Sininen on kuvataiteessa Marian viitan väri.



Mutta palataanpa takaisin saaristoon. Meillä kasvaa kyllä villiruusuja ja keltamataraa, mutta ehkä vain puutarhoissa madonnaliljoja. Sen sijaan täältäkin löytyy kaksi saaristolaisille tärkeää ja Marialle omistettua kasvia: mäkimeirami, tuo

ihana mauste ja mehiläiskasvi. Se suojelee vanhastaan synnyttäjiä ja äitejä. Ja sitten on melkein-mihin vain-hyödyllinen kataja. Kerrotaan Marian hyvin nälkäisenä etsineen syötävää. Kataja tarjosi kypsiä sinisiä marjojaan. Maria virkistyi, siunasi vaatimattoman mutta sitkeän ja anteliaan katajan, ja siitä asti katajan marjan sisällä on ollut ristin muotoinen kuvio.

Ilmekös tuo että näiden ja muiden muiden Maria-kasvien keskellä Houtskarissa on niin kaunis, sisältä sininen, Pyhän Marian kirkko. Sen ympäristössä kukkivat viljellyt ja luonnonkukat varhaiskeväästä syksyyn.



Nya Houtskärsbor

Satu Jääskeläinen, Jari Luotonen och deras hund Napo har sedan augusti bott i Näsby. När Satu och Jari blev pensionärer så bestämde de sig för att lämna Karkkila, på svenska Högfors, och flytta ut till skärgårdens lugn.

Jag träffar Satu och Jari på baren i Näsby. I bakgrunden är teven på och OS-spelen är i full gång. Finland har precis vunnit silver och folk pratar högljutt. Vi lär oss hela tiden mera svenska, men dialekten här i Houtskär är svår att förstå säger Jari och skrattar, samtidigt som han nickar mot de andra gästerna som är bänkade framför teven.

När vi blev pensionärer så bestämde vi oss för att flytta från Högfors. Vi ville bo vid vattnet. Först tänkte vi att vi skulle flytta till In-sjöfinland, men jag har tidigare bott vid kusten säger Satu och närheten till havet är viktig för mig. Därför började vi söka efter ett nytt hem i skärgården. Vi gjorde tre resor till skärgården. Först var vi i Nagu och sedan i Korpo. Och när vi kom till Houtskär så kände vi genast att vi hittat hem. Här känner vi gemenskap, närhet till havet och lugn. Vi är här för att stanna säger Satu.

Efter vår första resa till Houtskär så tog vi kontakt med Pargas stad och fick hyra en radhuslägenhet i Näsby. Lägenheten är inte så stor men vi trivs bra säger Jari. Fönstren går från golv till tak och hunden Napo kan följa med allt som händer utanför hemmet. Men visst skulle det vara fint att hitta ett egnahemshus här i Houtskär som vi kunde hyra. Jag skulle gärna ha lite att göra säger Jari som tidigare byggt två egnahemshus och är händig. Satu berättar vidare att hon trivs med handarbete och trädgårdsarbete och ser framemot våren och sommaren då allting börjar växa och gro. Napo skulle också tycka om att bo lite avskilt och kunna vara ute på egen gård. Så hör gärna av er om ni har ett hus som står tomt och som ni kunde tänka er hyra ut, säger både Jari och Satu.

Satu och Jari är båda väldigt sociala och lätta att prata med. Vårt samtal flyter på. De berättar att de tar del i det mesta som ordnas i Houtskär, och de har redan lärt känna många här. Vi har varit på talkon, gått på gudstjänster och träffar, så som Pappilan porinat inom församlingen. Och närmare våren blir det säker flera talkon som vi kan delta i säger Jari och Satu och ser på varandra. Nu skall vi först njuta av vintern och lite börja planera för sommaren. På

sommaren kommer våra barn och barnbarn att komma hit och vara med oss, säger Satu. Jari sitter och funderar att det skulle vara roligt att kanske köpa en motorbåt som de kunde köra runt med. – Jag skall lite höra mig för vad som skulle kunna vara bra att ha, säger Jari fundersamt.

Vårt samtal börjar ta slut och vi går ut från baren. I bilen utanför ligger Napo och vilar. Han är en pyrenéerhund. När Satu öppnar bakdörren så kommer han snällt ut. Jari berättar att rasen är känd för att vara stor och vakta sin flock. Rasen avlades för att vakta boskap i Pyrenéerna mot rovdjur. Och det här med att vakta finns fortfarande lite kvar i dem. Napo följer snällt med Satu och Jari och ställer sig framför dem då vi skall fotografera alla. Han står stilla en lång stund och suger i sig skärgårdsluft, jag tror bestämt att också han trivs i skärgårdens lugn.

Tack för vår pratstund Satu och Jari! Jag är säker på att ni alla kommer att trivas i Houtskär. Välkomna!



Varför skulle jag bry mig?

Det här året är valår i församlingen och tidigare år har det gått förvånansvärt obemärkt förbi. Inga kandidater brukar stå på torg eller vid butiker för att tala om vad de vill jobba för, om de blir förtroendevalda i församlingen. Man hittar inga pamfletter i postlådan och det brukar inte hänga valaffischer längs vägarna. Det ordnas inga valdebatter i teven och det skrivs nästan inga insändare till tidningarna.

Är valet i församlingarna alltså inte viktigt? Om man inte bryr sig om vem som jobbar i församlingen, vilken verksamhet som församlingen ordnar eller vilka fastigheter församlingen verkar i så kan svaret lätt vara "fullständigt oviktigt".

Men om man vill att församlingen fortsättningsvis ska finnas till för människorna på orten i livets alla skeden så skulle det vara skäl att engagera sig lite grann. Det är alltså inte prästen som styr och bestämmer om allt, utan det är de folkvalda ledamöterna i församlingsråd och kyrkofullmäktige som har makten. De är församlingsbornas röst och de beslutar hur och var församlingen ska verka.

Det minsta du kan göra är att gå och rösta på valdagen i november. Det är långt dit, men innan dess får man ställa upp som kandidat i valet. Om du känner att församlingen är viktig och att du kan avsätta lite tid på att delta i möten så ska du absolut ställa upp som kandidat!

För att ta reda på hur du ska gå till väga kan du kolla in <https://evl.fi/sv/forsamlingsvalet/> eller prata med någon som redan är förtroendevald i församlingen.

Församlingen behöver dig!



Miksi minun pitäisi välittää?

Tänä vuonna on seurakunnassa vaalivuosi, ja aiempina vuosina se on jäänyt yllättävän huomaamatta. Yksikään ehdokas ei yleensä seiso toreilla tai kaupoissa kertomassa, mihin he haluaisivat vaikuttaa, jos heidät valittaisiin seurakuntaan. Postilaatikosta ei löydy esitteitä, eikä teiden varsilla yleensä roiku vaalijulisteita. Televisiossa ei ole vaaliväittelyjä, eikä sanomalehtiin kirjoiteta juurikaan mielipidekirjoituksia. Eivätkö seurakuntien vaalit siis ole tärkeitä?

Jos et välitä siitä, kuka seurakunnassa työskentelee, mitä toimintaa seurakunta järjestää tai millä kiinteistöillä seurakunta toimii, vastaus voisi helposti olla "täysin merkityksetön". Mutta jos haluat seurakunnan olevan edelleen olemassa alueen ihmisiä varten kaikissa elämänvaiheissa, olisi syytä osallistua hieman. Pappi ei siis ole se, joka päättää kaikkea, vaan seurakuntaneuvoston ja kirkkovaltuuston valituilla jäsenillä on valta. He ovat seurakuntalaisten ääni ja he päättävät, miten ja missä seurakunta toimii.

Vähintä, mitä voit tehdä, on mennä äänestämään vaalipäivänä marraskuussa. Siihen on pitkä aika, mutta sitä ennen voit asettua ehdolle. Jos koet seurakunnan tärkeäksi ja että sinulla on aikaa osallistua kokouksiin, sinun kannattaa ehdottomasti asettua ehdolle!

Suomenkielisenä Houtskarissa on myös tärkeä tietää mihin seurakuntaan kuuluu. Kun muuttaa Houtskariin, jos äidinkieli on suomea, henkilö liitetään automaattisesti Länsi-Turunmaan suomalaiseen seurakuntaan. Houtskärs sockenförsamling on osaa ruotsinkielistä seurakuntaa, mutta hoitaa kuitenkin suomenkielistä toimintaa Houtskarissa. Ehkä hieman monimutkaista, mutta kysy kappalaiselta jos kaipaavat neuvontaa tässä asiassa!

Saadaksesi selville, miten edetä, voit tutustua osoitteeseen <https://evl.fi/seurakuntavaalit-2026/> tai keskustella jonkun seurakunnan jo valitun edustajan kanssa.

Seurakunta tarvitsee sinua!

Påskens kluriga djur

1. Vilket djur brukar påskhäxan/påskkärringen ha med sig på kvasten?
2. Till påskan tar man ofta in björkris. Vad brukar björkens första små löv kallas?
3. I påskriset kan man ha videkvistar. Vad kallas de ulliga blomställningarna som spricker ut tidigt på våren?
4. Påskriset kan man pryda med fjädrar. Från vilken fågel kommer fjädrarna vanligtvis?
5. Jesus red in i Jerusalem på en åsna och det var ett vanligt djur i landet. Hur många åsnor fanns det i Finland för tio år sedan?
6. Till påskan äter man gärna ägg. Hur många ägg äter en finländare i medeltal per år?
7. Nu för tiden äter vi gärna chokladägg vid påsk. I amerikansk tradition kommer ett djur med sin korg och delar ut dessa ägg. Vilket djur är det?
8. I en av Bibelns berättelser om påskan kan vi läsa om ett djur som gjorde att Petrus kom ihåg sitt löfte till Jesus och insåg att han brutit det. Vilket var djuret?
9. Påskan handlar om både död och uppståndelse. Vilket djur symboliserar pånyttfödelse och Jesu uppståndelse?
10. Redan 700 år före Jesus levde talade profeten Jesaja om frälsaren som skulle komma. Han liknar honom vid ett djur som sedan blivit en symbol för Jesus och det offer han gjorde. Vilket är djuret?

De rätta svaren hittar du på sista sidan.

1. a Katt
b Hund
c Tupp



2. a Haraöron
b Nalleöron
c Mössöron

3. a videbjörnar
b videokissor
c videlamm



4. a Undulater
b Ankor
c Hönor

5. a ca. 40
b ca. 400
c ca. 4000



6. a ca. 20
b ca. 200
c ca. 2000

7. a Påskharen
b Påsktuppen
c Påskkatten



8. a Tupp
b Lamm
c Tjur

9. a Lamm
b Kycklingar
c Harungar



10. a Kalv
b Bagge
c Lamm

FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER

Sö 15.3	kl. 18.00	Kvällsmässa, kyrkan
Fr 20.3	kl. 14.00	Psalmsång på Fridhem
Sö 22.3	kl. 11.00	Högmässa, kyrkan
Må 23.3	kl. 12.00	Juniorklubb, prästgården
Ti 24.3	kl. 10.00	Familjecafé, prästgården
Fr 27.3	kl. 14.00	Fredagskoppen, Knuten Fridhem
Sö 29.3		Ingen gudstjänst
To 2.4	kl. 14.15	Andakt med nattvard, Fridhem
	kl. 18.00	Skärtorsdagens kvällsmässa, kyrkan
Fr 3.4	kl. 11.00	Gudstjänst, kyrkan
		Mariakören medverkar
Lö 4.4	kl. 10-13	Missionsboden håller påsköppet
Sö 5.4	kl. 11.00	Festgudstjänst för stora och små, kyrkan
		Mariakören, barn och ungdomar medverkar
Ti 7.4	kl. 10.00	Familjecafé
Fr 10.4	kl. 15.00	Prästgårdskaffe, prästgården
		Mikael Granlund berättar om musik och psalmer i påsktid
Lö 11.4	kl. 10.00	Talko längs Meditationsstigen.
		Vi samlas på kyrkans parkering. Lunch bjuds.
Sö 12.4	kl. 11.00	Högmässa, kyrkan, konfirmanderna deltar
To 16.4	kl. 14-16	Eftermiddagskaffe till förmån för Gemensamt Ansvar
Fr 17.4	kl. 14.00	Psalmsång på Fridhem
Sö 19.4	kl. 18.00	Kvällsmässa, kyrkan, konfirmanderna deltar
Må 20.4	kl. 12.00	Juniorklubb, prästgården
Ti 21.4	kl. 10.00	Familjecafé, prästgården
Fr 24.4	kl. 14.00	Fredagskoppen, Knuten Fridhem
Sö 26.4	kl. 11.00	Gudstjänst, kyrkan
Lö 2.5	kl. 10-13	Missionsboden är öppen
Sö 3.5		Ingen gudstjänst
Må 4.5	kl. 12.00	Juniorklubb, prästgården
Ti 5.5	kl. 10.00	Familjecafé, prästgården
Fr 8.5	kl. 15.00	Prästgårdskaffe, prästgården
		Tema: Blommor och växters kyrkliga symbolik
Lö 9.5	kl. 10-13	Missionsboden är öppen
Sö 10.5	kl. 11.00	Högmässa, kyrkan
Ti 12.5	kl. 13.00	Jubilarfest för Nagu, Korpo Houtskär, prästgården
		personliga inbjudningar skickas till de 75, 80, 85 och 90+ -åringar som fyller år under första halvan av året.

To 14.5

Fr 15.5 kl. 14.00 Psalmsång på Fridhem
Lö 16.5 kl. 10-13 Missionsboden är öppen

Sö 17.5 kl. 18.00 Kvällsmässa, kyrkan

Må 18.5 kl. 12.00 Juniorklubb, prästgården
Ti 19.5 kl. 10.00 Familjecafé, prästgården
Fr 22.5 kl. 14.00 Fredagskoppen, Knuten Fridhem
Lö 23.5 kl. 10-13 Missionsboden är öppen

Sö 24.5 kl. 11.00 Gudstjänst, kyrkan

Fr 29.5 kl. 13.30 Andakt på Fridhem
Lö 30.5 kl. 10-13 Missionsboden är öppen

Sö 31.5 kl. 15.00 Gudstjänst, kyrkan Obs tiden!

On 3.6 kl. 15-18 Missionsboden är öppen
Lö 6.6 kl. 10-13 Missionsboden är öppen

Sö 7.6 kl. 11.00 Högmässa med konfirmanderna, kyrkan

On 10.6 kl. 15-18 Missionsboden är öppen
Lö 13.6 kl. 10-13 Missionsboden är öppen

Sö 14.6 kl. 11.00 Högmässa med konfirmation, kyrkan

On 17.6 kl. 15-18 Missionsboden är öppen

Lö 20.6 kl. 11.00 Friluftsgudstjänst vid prästgården

On 24.6 kl. 15-18 Missionsboden är öppen
Lö 27.6 kl. 10-13 Missionsboden är öppen



SEURAKUNNAN SUOMENKIELINEN TOIMINTA

To 26.3 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa
To 9.4 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa
Lö 11.4 klo 10.00 Talkoot Pohdintopolulla.
Kokoonnumme kirkon parkkipaikalla.
Seurakunta tarjoaa lounaan.
To 23.4 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa
Su 26.4 klo 13.00 Suomenkielinen messu
To 7.5 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa
To 21.5 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa
Su 21.6 klo 11.00 Suomenkielinen messu

Vi förbehåller oss rätten till ändringar. Följ gärna med annonseringen i ÅU, på anslagstavlor, hemsidan och i sociala media.

Avsändare:
Församlingslyktan
Houtskärs
sockenförsamling
21760 Houtskär

Uppståndne Kristus,
du är Ordet och allt blev till genom dig.
Världen fick ljus och hopp.
Syndafallet förde dödens skugga in i världen,
men du övervann döden.
Påskmorgonen lyser av din härlighet.
Fördriv mörkret ur våra hjärtan,
tänd påskens ljus i oss.
Låt tron, hoppet och kärleken bryta fram.
Dig vare ära i evighet.
Amen.

Dagens bön för Påskdagen

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär sockenförsamling och utkommer med fyra nummer per år. Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även prenumereras till andra orter. Kostnaden för årsprenumerationen är 20 euro vilket inkluderar moms. Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration. Material till nästa nummer inlämnas senast 6.5.2026

Chefredaktör och ansvarig utgivare:

Ledande kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.

Redaktionsmedlemmar:

Fabian Karlgren, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén och Uma Söderlund.

Prenumerationer och adressförändringar:

040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi

Tryck: Houtskärs sockenförsamling, upplaga 340 exemplar

Pärmbild: Janette Lagerroos

De rätta svaren är: 1a, 2 c, 3 b, 4 c, 5 b, 6 b, 7 a, 8 a, 9 b, 10 c